

| RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                        |                |        |                    |                  |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------|--------|--------------------|------------------|-------------------|
| <b>PROGRAM : PPENDIDIKAN TINGGI</b><br><b>KEGIATAN : PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA PENDIDIKAN TINGGI</b><br><b>PEKERJAAN : RENOVASI ENTREPRENEURSHIP HUB KAMPUS II PAYAKUMBUH FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS</b><br><b>LOKASI : PAYAKUMBUH</b><br><b>TAHUN ANGGARAN : 2022</b> |                                                        |                |        |                    |                  |                   |
| No.                                                                                                                                                                                                                                                                            | Uraian Pekerjaan                                       | Sat            | Volume | H.Satuan (Rp)      | Jumlah (Rp)      | Jumlah Total (Rp) |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2                                                      | 3              | 4      | 5                  | 6                | 7                 |
| I.                                                                                                                                                                                                                                                                             | PEKERJAAN LANJUTAN BANGUNAN KANTIN                     |                |        |                    |                  |                   |
| A.                                                                                                                                                                                                                                                                             | PEKERJAAN PENDAHULUAN                                  |                |        |                    |                  | Rp 2,598,700.00   |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan pembersihan awal dan akhir lapangan          | M <sup>2</sup> | 88.00  | Rp 22,712.50       | Rp 1,998,700.00  |                   |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                              | Sewa steger                                            | Unit           | 4.00   | Rp 150,000.00      | Rp 600,000.00    |                   |
| B.                                                                                                                                                                                                                                                                             | PEKERJAAN KANTIN                                       |                |        |                    |                  | Rp 140,644,629.33 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan pasangan plafond gysum                       |                |        |                    |                  |                   |
| a                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan pasangan plafond hollow 40/40,20/40, 0,35 mm | M <sup>2</sup> | 128.11 | Rp 120,315.88      | Rp 15,413,065.17 |                   |
| b                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan pasangan gypsum penutup plafond              | M <sup>2</sup> | 128.11 | Rp 61,385.85       | Rp 7,863,834.31  |                   |
| c                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan pasangan List plafond gypsum                 | M <sup>1</sup> | 148.00 | Rp 38,335.25       | Rp 5,673,617.00  |                   |
| d                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan pengecatan plafond                           | M <sup>2</sup> | 128.11 | Rp 49,087.41       | Rp 6,288,342.02  |                   |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan Lantai                                       |                |        |                    |                  |                   |
| a                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan cor beton meninggikan lantai                 | M <sup>3</sup> | 2.88   | Rp 1,123,380.74    | Rp 3,229,719.63  |                   |
| b                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan pasangan lantai keramik                      | M <sup>2</sup> | 88.00  | Rp 307,449.63      | Rp 27,055,567.00 |                   |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan pintu dan teralis                            |                |        |                    |                  |                   |
| a                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan pasangan pintu foding gate                   | M <sup>2</sup> | 20.00  | Rp 1,582,342.50    | Rp 31,646,850.00 |                   |
| b                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan pasangan terali pintu dan jendela            | M <sup>2</sup> | 27.92  | Rp 660,540.94      | Rp 18,442,303.09 |                   |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pas. Pengecatan                                        |                |        |                    |                  |                   |
| a                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan mencuci membersihkan cat dinding lama        | M <sup>2</sup> | 353.40 | Rp 19,923.75       | Rp 7,041,053.25  |                   |
| b                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan pengecatan dinding dalam dengan cat interior | M <sup>2</sup> | 217.78 | Rp 49,087.41       | Rp 10,690,255.06 |                   |
| c                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pekerjaan pengecatan diding luar dengan cat exterior   | M <sup>2</sup> | 134.27 | Rp 54,369.13       | Rp 7,300,022.80  |                   |
| A                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                        |                |        | JUMLAH BIAYA FISIK |                  | Rp 143,243,329.33 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                        |                |        | PPN 11 %           |                  | Rp 15,756,766.23  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                        |                |        | Jumlah A + B       |                  | Rp 159,000,095.55 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                        |                |        | TOTAL JUMLAH       |                  | Rp 159,000,000.00 |